



İŞ DÜNYASI 2019 İÇİN İYİMSER

Döviz kurlarında yaşanan spekülasyon ataklarının etkisiyle zor bir yılı geride bırakan Türk iş dünyası, 2019'a daha iyimser bakarken hükümetten piyasaları rahatlatacak adımlar atmasını bekliyor.

EKONOMİ SERVİSİ

İş dünyası, küresel gelişmelerin damga vuracağı 2019'da yapısal reformların devam etmesi; ilave tedbirlerin ve teşviklerin devreye girmesiyle ekonomideki daralmanın geride kalacağı görüşünde birleşiyor. Önümüzdeki sene için iyimser olan sanayiciler ve ihracatçılar, 2019 yılının dengeleme dönemi olacağı konusunda hemfikir.

ayında olması, bizi bekleyen birtakım temel konulara biraz daha sabır göstermemiz gerektiğini gösteriyor. Seçimlerden sonra Türkiye, uzun süre, 4 küsur yıl seçim konuşamayacak bir döneme girecek ve umarız ki daha güçlü yapısal reformlarla 2019'un en azından ikinci yarısını daha güçlü ve daha çözümlere odaklanmış olarak geçirecektir. Ben onun için yılın ilk yarısıyla ikinci yarının biraz daha birbirinden farklı olacağını düşünüyorum."

EKONOMİYE KATKIMIZ DEVAM EDECEK

Büyük holdingler, yeni yılda ihracata odaklanmayı öngörüyor. Ülker, Godiva ve Mcvities markalarıyla bilinen **Yıldız Holding'in CEO'su Mehmet Tüttüncü**, 2019'da ihracat gelirlerini önemli oranda arttıracakları sözünü verdi.

Hükümetin Yeni Ekonomi Programı'nı (YEP) Eylül ayında ilan ettiğini hatırlatan Tüttüncü, "Bu programda enflasyon, istihdam, cari açık ve büyüme hedefleriyle ilgili üç yılı kapsayan bir yol haritası ortaya kondu. Türkiye'deki reel sektörün bir temsilcisi olarak hükümetimizin sunduğu vizyona paralel bir şekilde geçmişte olduğum gibi şimdi de üretim, ihracat ve sağladığımız istihdamla ekonomimize katkı sağlamaya devam edeceğiz" diye konuştu.

MAĞAZA SAYISINI 450'YE ÇIKARACAK

D'S Damat, Damat ve Tween markalarını bünyesinde bulunduran **Orka Holding'in Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Orakçioğlu** ise 2019 hedeflerini şöyle açıkladı: "Gelecek yıl hedefimiz; iç pazarda verimliliği arttırmak ve performans değerlendirmesi yapmak, yurt dışında ise ışık hızıyla büyümeye devam etmek ve ihracatı yüzde 40 oranında artırmak. Gelecek yıl ayrıca yurt içinde ve yurt dışında bulunan mağazalarımızın sayılarını eşitlemeyi hedefliyoruz. Hem yurt içinde hem yurt dışında mağaza sayılarımızı 225'er mağazaya ulaştıracağız ve böylelikle toplamda 450 mağazaya çıkacağız. Yurt dışında açılacak mağazalardan birçoğunun açılış tarihlerini şimdiden belirledik."

FİNANSMANA ERİŞİM KOLAYLAŞMALI

Sanayi ve ticaret odaları da 2019'dan ümitli. **İstanbul Ticaret Odası**



(İTO) Başkanı **Şekib Avdagic**, geleceğe umutla baktıklarını belirtti. 2019 için iyimser olduklarını vurgulayan Avdagic, "Yeni yılda alınan tedbirlerin ve dengeleme, istikrar içeren sürecin neticelerini göreceğiz. 2019 bir dengeleme yılı olarak üreticinin kazanç hanesine yazılacaktır" değerlendirmesinde bulundu.

2019 yılında iş dünyasının beklentilerinin üç konu etrafında yoğunlaştığına işaret eden Avdagic, bunları 'kamuyula iş yapan yüklenici firmalara hak edişlerinin zamanında ödenmesi', 'KDV iadesi ödemelerinde hızlı hareket edilmesi' ve 'finansmana erişimde iyileşme sağlanması' olarak sıraladı.

Avdagic, global ekonomik sistemden, büyümenin sürdürülebilirliği noktasında gelen sinyallerin zayıf olduğunu dile getirerek, "Küresel ekonomide 2019'da rüzgâr karışık esecek gibi görünüyor. Ticaret anlaşmazlıkları, petrol, politik belirsizlikler ve yüksek faizlerin hepsi küresel ekonomik büyüme için risk oluşturuyor" uyarısı yaptı.

TEMKİNLİ OLMALIYIZ

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan da hükümetin sektörlerle can suyu verebilmek adına aldığı teşvik kararlarının genele yayılması ve bir toparlanma oluşturmasının zaman alacağını söyledi. Bahçivan, şunları kaydetti: "2019 yılı için temkinli iyimserlik sürecindeyiz. Gelecek yıl biraz temkinli olmamız gerekiyor. Özellikle yılın ilk yarısı için dikkatli olunması gereken bir yıl olacak. Zaten hükümetin de vermiş olduğu mesajda, 2019 yılı için YEP büyüme hedefinin 2,8 olduğunu görüyoruz ki orada da zaten çok gerçekçi bir analiz var. Yerel seçimlerin mart

HEDEF 200'LÜ RAKAMLAR

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Gülle ise ihracatta hedeflerinin 200'lü



rakamlara ulaşmak olduğunu altını çizdi. Gülle, "2019 yılında YEP'te belirtildiği gibi 182 milyar dolar seviyesine doğru yol alacağımızı düşünüyoruz. Bu hedefleri yakalayabilmenin ülkemizin potansiyelini göz önüne aldığımızda çok da uzak olmadığı kanaatindeyiz. Ancak bu süreçte bizleri bazı zorluklar da bekliyor. En önde gelen tehdit, ABD ve Çin arasında başlayan, karşılıklı gümrük vergisini artırmaya yönelik adımlarla başlayan ticaret savaşları olgusu. 2019'da ticaret savaşlarının diğer ülkelerin katılımıyla daha da derinleşmesi de gündemde" ifadelerini kullandı.





**TEMKİNLİ
BİR SÜRECE
GİRİYORUZ**

EKONOMİK AJANDA YENİDEN OLUŞTURULDU



Türkiye'nin 2018'de birçok ekonomik sorunla uğraştığını söyleyen **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, YEP'lerle bu sorunları aşmaya çalışıldığını söyledi. Bahçivan, **"İlk önlemler olan Yeni Ekonomik Programı, Yeniden Dengele Programı ile de Türkiye'nin yeni bir ekonomik ajandası oluştu"** dedi.



Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan Türkiye'nin 2018 yılını ve gelecek yıl öngörülen ekonomik seyri Yeni Şafak'a değerlendirdi. Bahçivan Türkiye'nin 2018'de birçok sorunla karşılaştığını belirterek, Yeni Ekonomik Programlarla (YEP) bu sorunun ciddi bir şekilde aşmaya çalışıldığını vurguladı.

FAİZLER SARSTI

Ekonominin 2018 yılında pozitif bir çeyrekle başladığının altını çizen **ISO Başkanı**, "Yılın ilk çeyreğindeki yüzde 7.4 ve ikinci çeyrekteki 5.2'lik büyüme performansımız,

bu beklentimizde hiç de hayalci olmadığımızı bize gösterdi. Seçimlerin hemen ardından Türkiye ekonomisine yönelik özellikle kur kaynaklı oluşan bir taarruz, son aylarda giderek bozulmaya başlama işaretleri gördüğümüz finansal istikrarı, en başta döviz üzerinden, arkasından da faiz ve onu tamamlayan enflasyon üzerinden ciddi anlamda sarstı" şeklinde konuştu.

SABİR SÜRECİNDEYİZ

Yaşanan dalgalanmanın ardından Türkiye'nin ekonomik gündeminin bu şekilde geliştiğini belirten Bahçivan sözlerini şöyle

sürdürdü: "Yeni Ekonomik Programı, Yeniden Dengele Programı ile de Türkiye'nin yeni bir ekonomik ajandası oluştu. İçinde bulunduğumuz dönem şu anda adı üstünde, hakikaten yeniden dengeleme ve yeniden toparlanmaya dönme sürecindeyiz. 2019'u işte böyle bir tabloyla karşılıyoruz. Bugün içine girdiğimiz süreci bir fedakârlık ve tekrar sağlıklı bir çıkış oluşturabilmek adına bir kararlılık süreci, bir sabır süreci olarak görmeliyiz."

TEMKİNLİ OLMALIYIZ

Hükümetin hem genel manada hem sektörlerle can suyu verebilecek

manasında almış olduğu dönemsel birtakım teşvik kararları olduğunu hatırlatan **Erdal Bahçivan**, "Ankara ellerindeki bütün kaynakları en doğru şekilde bu konuda değerlendirmek ve aktarmak adına gerekli tüm çaba ve gayretleri gösteriyor. Bu yılı, başarılı ilk yarının ardından olumsuz giden ikinci yarın nedeniyle yüzde 2,5-3 arasında bir büyüme ile kapatacağımızı düşünüyorum. 2019 yılı için biraz temkinli olmamız gerekiyor. Özellikle yılın ilk yarısı için dikkatli olunması gereken bir yıl olacak. Türkiye 2019'un ikinci yarısında ha güçlü olacak" ifadelerini kullandı.